Дело № 5-1-19/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата						                                            г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
фио,
паспортные данные , гражданина Российской Федерации, не женатого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

фио, дата, в время, в принадлежащем ему автомобиле марка автомобиля, государственный регистрационный знак , в хранил без цели сбыта белое порошкообразное вещество, которое согласно заключения эксперта №  от дата является производным N-метилэфедрона массой 0,044 г.
В судебном заседании фио вину не признал и пояснил, что при указанных обстоятельствах данное вещество у него в машине оставил человек, которого он подвозил, так как подрабатывает перевозками пассажиров, при остановке его инспекторами в его автомобиле был обнаружен данное вещество.
Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, исходя из следующего.
Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения фио незаконного хранения наркотического средства без цели сбыта подтверждаются протоколом об административном правонарушении №  телефон от дата, согласно фио, дата, в время, в принадлежащем ему автомобиле марка автомобиля, государственный регистрационный знак , в хранил без цели сбыта белое порошкообразное вещество массой 0,044 г, которое согласно заключения эксперта №  от дата является производным N-метилэфедрона, включенного в Список № 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утверждённый постановлением Правительства Российской Федерации от дата № .
Как усматривается из пояснений фио, содержащихся в материалах дела, последний пояснил, что дата примерно в 02.50 ч. Подвозил неизвестного ему парня с адрес, с заправки  на адрес, к ресторану  который вместо денег за перевозку предложил ему «покурить» и протянул сверток, который он положил под козырек автомобиля.
При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, а именно незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также принимая во внимание данные о личности фио, суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа.
Согласно требованиям ч. 3 ст. 29.10 КоАП РФ в постановлении по делу об административном правонарушении должны быть решены вопросы об изъятых вещах и документах, если в отношении их не применено или не может быть применено административное наказание в виде конфискации. При этом вещи и документы, изъятые из оборота, подлежат передаче в соответствующие организации или уничтожению.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья –

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме сумма.
Штраф подлежит уплате на р/с.
Наркотическое средство - порошкообразное вещество массой 0,044 г, которое согласно заключения эксперта №  от дата является производным N- метилэфедрона, переданное на хранение согласно квитанции № 002484 от дата в Централизованную камеру хранения наркотических средств при МВД по Республике Крым, - уничтожить.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя (адрес: 295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 55/2).

Мировой судья